7

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.05.2011 г. № 1452-п/1
О комиссии по рассмотрению заявок

для участия в отборе на предоставление в 2011 году субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства
В целях обеспечения эффективной реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 14.12.2009 г. № 2810-п/1, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 24.07.2007 г.
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявок для участия в отборе на предоставление в 2011 году субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявок для участия в отборе на предоставление в 2011 году субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (приложение № 2).
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

Приложение №2
к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 12.05.2011 г. № 1452-п/1
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявок
для участия в отборе на предоставление в 2011 году субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства
	Председатель комиссии:

Тагаев

Хетаг Тазаретович

	- руководитель департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти

	Заместитель председателя комиссии:

	Авдеенко

Елена Николаевна
	- руководитель управления потребительского рынка департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти

	Члены комиссии:

	Каргина

Ирина Анатольевна
	- начальник отдела планирования муниципального сектора экономики департамента экономического развития мэрии городского округа Тольятти

	Кулагин

Олег Юрьевич
	- заместитель председателя Думы городского округа Тольятти (по согласованию)

	Денисов

Александр Васильевич
	- депутат Думы городского округа Тольятти (по согласованию)

	Жеребцов

Сергей Владимирович

	-депутат Думы городского округа Тольятти (по согласованию)

	Аксаньян

Даниил Петрович

	- руководитель ТФ Общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА России» (по согласованию)

	Горбунов

Дмитрий Викторович

	- директор МАУ городского округа Тольятти  «Агентство экономического развития» (по согласованию)

	Теренков

Андрей Анатольевич
	- заместитель президента Торгово-промышленной Палаты г.Тольятти (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

Петрова

Людмила Валериевна
	- главный специалист отдела поддержки предпринимательства департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти

______________________________________

Приложение №1

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 12.05.2011 г. № 1452-п/1
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявок

для участия в отборе на предоставление в 2011 году субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению заявок для участия в отборе на предоставление в 2011 году субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Комиссия) обеспечивает на основании постановлений мэрии городского округа Тольятти, регламентирующих порядок предоставления в 2011 году субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП), поданных СМСП заявок на участие в отборе и иных документов, рассмотрение и решение следующих вопросов:

- вынесение решения о соответствии (несоответствии) заявки и иных документов на участие в отборе на предоставление субсидий СМСП (далее – Отбор) нормативным правовым актам, утверждающим порядок предоставления субсидий СМСП, и допуске (отказе в допуске) к участию СМСП в Отборе;
- вынесение решения о включении СМСП в список победителей Отбора;

- вынесение решения об отказе в предоставлении субсидии победителю Отбора по основаниям, предусмотренным нормативными правовыми актами, утверждающими порядок предоставления субсидий СМСП.

1.2. Комиссия прекращает свою деятельность по окончании проведения в 2011 году всех мероприятий по Отбору СМСП для предоставления субсидий.
2. Состав Комиссии

2.1. Структура Комиссии:

- председатель Комиссии;

- заместитель председателя Комиссии;

- секретарь;

- постоянные члены Комиссии.

2.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением мэрии городского округа Тольятти. Постоянными членами Комиссии являются:

- представители мэрии городского округа Тольятти – не более 5 человек;

- депутаты Думы городского округа Тольятти (по согласованию) – не более 5 человек;

- представители коммерческих и некоммерческих предприятий и организаций – не более 5 человек.
Количественный состав Комиссии не более 15 человек.

2.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Самарской области, муниципальными правовыми актами городского округа Тольятти, а также настоящим Положением.
2.4. Председатель Комиссии:

- определяет место и время проведения заседаний Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- принимает участие в голосовании по вопросам повестки дня;

- подписывает протокол заседания Комиссии.

При отсутствии председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

2.5.
Члены Комиссии:

- принимают участие в заседаниях Комиссии;

- имеют право во время проведения заседаний знакомиться со всеми представленными на рассмотрение Комиссии документами, высказывать свое мнение и проверять правильность оформления протокола до его подписания;

- принимают участие в голосовании по вопросам повестки дня заседания.

- подписывают протокол заседания Комиссии.
2.6. Секретарь Комиссии:
- обеспечивает подготовку заседаний Комиссии;
- не позднее, чем за 2 рабочих дня до дня проведения заседания уведомляет членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания;

- составляет проект повестки дня заседания Комиссии по согласованию с председателем Комиссии;

- готовит документы для рассмотрения на заседании Комиссии;

- организует и координирует работу Комиссии в день заседания;

- ведет протокол заседаний Комиссии;

- готовит протоколы заседаний Комиссии.
Секретарь комиссии не участвует в голосовании.

2.7. При невозможности исполнения своих обязанностей секретарем Комиссии по уважительной причине, его обязанности возлагаются председателем Комиссии на одного из членов Комиссии.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов (наличие кворума).
3.2.
В случае отсутствия кворума присутствующих членов Комиссии заседание переносится на другую дату. При этом очередное заседание Комиссии должно быть проведено не позднее 2-х рабочих дней после даты первоначального заседания.

3.3. Комиссия проверяет соответствие представляемых СМСП документов на участие в Отборе требованиям, установленным нормативными правовыми актами, утверждающими порядок предоставления субсидий СМСП.

3.4. Комиссия оценивает представленные СМСП документы на участие в Отборе в соответствии с критериями, установленным нормативными правовыми актами, утверждающими порядок предоставления субсидий СМСП.

3.5.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. Голосование осуществляется открыто, поднятием руки. Заочное голосование не допускается. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

Решения Комиссии принимаются по каждому вопросу отдельно. В случае поступления по одному вопросу более одного предложения голосование проводится по каждому из поступивших предложений.
3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом. Оформленный протокол подписывается председателем Комиссии, всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и секретарем Комиссии не позднее дня, следующего за днем составления протокола. Протокол хранится в департаменте потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти.

Копия протокола заседания Комиссии выдается председателю Комиссии и членам Комиссии по их запросу, а представителям иных организаций (физических лиц) на основании письменного обращения и по согласованию с председателем Комиссии.

3.7.
Комиссия может привлекать для рассмотрения, оценки и сопоставления заявок участников Отбора экспертов. Для целей применения настоящего Положения под экспертами понимаются специалисты в определенной области, привлекаемые для исследования, консультирования, выработки суждений, заключений, предложений, что должно подтверждаться соответствующими документами об образовании и (или) опыте работы эксперта.

Эксперты не входят в состав Комиссии. Экспертами не могу быть лица, которые лично заинтересованы в результатах проведения Отбора (в том числе физические лица, состоящие в штате организаций, подавших заявки на участие в Отборе), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники Отбора (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников Отбора).

Эксперты представляют в Комиссию свои экспертные заключения по вопросам, поставленным перед ними Комиссией. Мнение эксперта, изложенное в экспертном заключении, носит рекомендательный характер и не является обязательным для Комиссии. Экспертное заключение оформляется письменно и прикладывается к протоколу заседания Комиссии.

______________________________________